
Originale 

 

Comune di San Nazzaro Sesia 

                                     PROVINCIA DI  NOVARA 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Responsabile 
 

DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO  
 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   
N. 50   del 01/12/2020  

 
 

 
OGGETTO: 

 

 

Fornitura cedole librarie alunni Scuola primaria A. S. 2020-2021: 
assunzione impegno di spesa e contestuale 

liquidazione.           

 

 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamato il Decreto del Sindaco n.3 del 15.07.2020 con il quale viene incaricato il Dott. Piero Gaetano Vantaggiato, 
Vice Segretario Generale della Provincia di Vercelli, a svolgere le funzioni vicarie per il periodo 15.07.2020 – 
14.06.2021; 
Considerato che con medesimo atto viene conferita allo stesso la responsabilità dei seguenti servizi: 

- Affari Generali – Finanziario – Tecnico – Tributi ed i servizi in esso ricompresi; 
 
Richiamata la DCC n.6 del 27.04.2020 con la quale è stato approvato il DUP (Documento Unico di 

Programmazione); 
Richiamata la DCC n.7 del 27.04.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;  
 

VISTI: 

L.719/10.08.1964 avente oggetto “Fornitura gratuita di libri di testo agli alunni delle scuole elementari”; 

Art.156, comma 1 del D.Lgs 297/1994 che prevede che per gli alunni delle scuole elementari statali o abilitate 

a rilasciare titoli di studio riconosciuti, la fornitura gratuita dei libri di testo per la scuola dell’obbligo; 

Il Decreto Ministeriale n.2 del 13.05.2020 con il quale viene fissato il prezzo di copertina dei libri di testo per 

la scuola primaria per l’anno scolastico 2020-2021; 

DATO ATTO che la fornitura è effettuata presso le cartolerie individuate direttamente dalle famiglie e che l’ente viene 

a conoscenza dell’effettiva spesa dietro presentazione delle cedole librarie; 

VISTE le  cedole pervenute da parte di: 

Ferraris Antonio Cartoleria Tabacchi con sede in Biandrate; 

Cartoleria Coppo di Coppo Giovanni & C. sas con sede in Vercelli; 

VERIFICATO che i prezzi di copertina corrispondono a quanto indicato dal Decreto del Ministero di sopra riportato; 

PRECISATO che la scelta del creditore non discende da una gara d’appalto per cui non occorre richiedere il. CIG; 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i DURC; 

DETERMINA 

1) Di impegnare per le motivazioni di cui in premessa un importo totale presunto di euro 2.000,00 tenendo conto 

che trattandosi di prodotti editoriali l’IVA è assolta all’origine dall’editore, in favore di : 

- Ferraris Antonio Cartoleria Tabacchi di Biandrate 

- Cartolibreria Coppo di Coppo Giovanni & C. con sede in Vercelli 

2) Di considerare il presente atto come atto di liquidazione delle fatture che seguiranno essendo stati eseguiti i 

controlli di regolarità della fornitura; 

3) Che l’esigibilità avverrà entro il 31.12.2020; 

4) Di dare atto che ai sensi dell’art.183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il programma dei conseguenti 

pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 

bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

5) Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del comune di San Nazzaro Sesia in ottemperanza ai principi di 

trasparenza e pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013 w ss.mm.ii. 

 

Il Responsabile del Servizio 
DOTT. PIERO GAETANO 

VANTAGGIATO 
 

      
 

 



 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D .Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE  
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa alla transazione elementare Voce 1670 – Cap.2 – Art.1 del Bilancio di 
previsione e la registrazione dell’impegno di spesa al n. 343 
 

Il Responsabile 
del Servizio Finanziario 

DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO 
      

 

 
Il sottoscritto DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO, Responsabile del Settore 

ATTESTA 
che la presente determinazione: 

 
 
E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 
[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 
[  ] copia conforme all’originale 
 
A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO 

 
____________________ 

 
 
 
Registro Pubblicazioni n.       
 
Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 21-dic-2020 al 05-gen-2021 come prescritto dall’art. 

124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

 
                                       IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 Perri Sara 

___________________________ 
 

 


